سرگذشت حاجی بابای اصفهانی / ترجمه میرزا حبیب اصفهانی. تهران : نشر مرکز، ۱۳۶۳.

REFERENCES

1. Boissel, G. (1973), *Gobineau. l'Orient et l'Iran*. Paris, Klincksiek.
2. Loti, P. (1950), *Vers Ispahan*, Paris, Gallimard.
3. Tavassoli, A. (1966), *La société iranienne et le monde oriental*, Paris, Lemansso.
4. Āryanpūr, Y. (1372/1993), *Az Šabā to Nīmā*, Vol. 1, Enteshārāt-e Zavār, Tehran.
5. Ūrsel, Ernst (1382), *Safarnāmeḥ-ye Qafqāz va Īrān*, Tehran, Enteshārāt-e pzhūheshgāh-e 'olūm-e ensānī va motāle'āt-e farhangī.

6. Būbānī, F. (1387/2008), *Jeymz Morīyeh, Ḥājī Bābā va adabiyāt-e este'māri*. Nashriye-ye 'elmi-ye-pazhūheshī Pazhūhesh-e zabān-hā-ye khārejī, 43, Tehran, Enteshārāt-e dāneshgāh-e Tehran.

7. Javādī, Ḥ. (1345/1966), “Baḥṣi darbāreh-ye sargozasht-e Ḥājī Bābā-ye Eṣfahānī va navīsandeh-ye ān Jeymz Moriyeh”, *Majaleh-ye 'elmi-ye-pajūheshī Vaḥid*, Sāl-e sevvom, No. 12, Tehran, Nashr-e Vaḥid.

8. Ḥātami, Z. (1387/2008), “Safarhā-ye Jeymz Morīyeh be Īrān”, *Majaleh-ye 'elmī Tārikh va joghrafīyā*, Tehran, Nashr-e Ketābkhāne-ye Melli.

9. Rāit, D. (1364/1985), *Irāniyān dar miyān-e englīsī-hā*, tarjome : Karim Emāmi, Tehran, Nashr-e No.

10. Sāyt-e rasmi-e Boniad-e Iran Shenāsi, Bakhsh-e bank-e eṭelā'āt, Irānshenāsān-e khārejī, Zhozef Gobino. Retrieved from www.iranology.ir.

11. Sāyks, S. (1363/1984), *Tārikh-e Īrān*, tarjome : Seyyed Moḥammad Taqī Fakhr-e Da'ī Gilānī, Tehran, Donya-ye ketāb.

12. Gobino, Zh. (1344/1965), *Dāstānhā-ye Āsiyāyī*, tarjome: 'Abdolḥosseyn Mīkdeh, Tehran, Nashr-e Nokhostīn.

13. Moshīrī, A. (1343/1964), “Maṭāleb-e jāleb va mohemm darbāre-ye ketāb-e Ḥājī Bābā”, *Majaleh-ye 'elmi-ye-pajūheshī Vaḥid*, Sāl-e dovvom, No. 10, Tehran, Nashr-e Dāneshgāh.

14. Morīyeh, J. (1363/1984), *Sargozasht-e Ḥājī Bābā-ye Eṣfahānī*, tarjome : Mirzā Ḥabīb Eṣfahānī, Tehran, Nashr-e Markaz.

THE CUSTOMS AND CULTURE OF THE IRANIAN PEOPLE FROM THE VIEWPOINT OF GOBINEAU AND MORIER

Asma Heidarian